



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ibicuí

1

Quinta-feira • 12 de Maio de 2022 • Ano • Nº 2406

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ibicuí publica:

- Extrato Contrato Nº 124/2022 de Credenciamento Nº 001/2022.
- Extrato Contrato Nº 125/2022 de Credenciamento Nº 001/2022.
- Extrato Contrato Nº 129/2022 de Credenciamento Nº 001/2022.
- Extrato Contrato Nº 130/2022 de Credenciamento Nº 001/2022.
- Contrato Nº127/2022 - Vinculado ao Credenciamento Nº 003/2020.
- Errata a Ata de Registro de Preços Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 004/2022.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Extratos de Contratos



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

CRENCIAMENTO TRANSPORTE ESCOLAR REF. MÊS DE ABRIL/2022

EXTRATO

**CONTRATO Nº 124/2022 DE CRENCIAMENTO Nº 001/2022: prestação de serviço de
complementação no transporte escolar**

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ.

CONTRATADA: MARCOS SILVA DA HORA- RG-1335672907 SSP CPF-043.307.465-57

ENDEREÇO: Fazenda Cajueiro, nº75, Zona rural de ibicuí

OBJETO: Contratação de execução de serviços complementação na condução de alunos da rede pública do município de Ibicuí/BA, RIO NOVO DE CIMA/RUINHA.

VALOR TOTAL: Atribui-se ao presente contrato o **valor mensal estimado em R\$ 2.173,60**, perfazendo um **valor global de R\$ 19.242,40 (dezenove mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)** para 09 (nove) meses.

Data da assinatura: 01 de abril de 2022.

Término da Vigência: 31 de dezembro de 2022.

**CONTRATO Nº 125/2022 DE CRENCIAMENTO Nº 001/2022: prestação de serviço de
complementação no transporte escolar**

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ.

CONTRATADA: CLAUDIO MORAIS MALTA RG: 788339818 SSP BA CPF: 016.945.555-69

ENDEREÇO: FAZENDA LONTRA, N 05 ZONA RURAL, IBICUÍ-BA

OBJETO: Contratação de execução de serviços complementação na condução de alunos da rede pública do município de Ibicuí/BA, SERRA DA LONTRA.

VALOR TOTAL: Atribui-se ao presente contrato o **valor mensal estimado em R\$ 915,20**, perfazendo um **valor global de R\$ 8.236,80 (oito mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)** para 09 (nove) meses

Data da assinatura: 01 de abril de 2022.

Término da Vigência: 31 de dezembro de 2022.

**CONTRATO Nº 129/2022 DE CRENCIAMENTO Nº 001/2022: prestação de serviço de
complementação no transporte escolar**

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ.

CONTRATADA: MAVIEL CARDOSO SILVA RG: 33888952 SSP SP CPF: 271.381.818-41

ENDEREÇO: Rua Roldão Barbosa de Lima nº 13, Centro, IBICUÍ-BA

OBJETO: Contratação de execução de serviços complementação na condução de alunos da rede pública do município de Ibicuí/BA, INGRUNADO

VALOR TOTAL: Atribui-se ao presente contrato o **valor mensal estimado em R\$ 3.889,60**, perfazendo um **valor global de R\$ 35.006,40 (trinta e cinco mil, seis reais e sessenta centavos)** para 09 (nove) meses.

Data da assinatura: 01 de abril de 2022.

Término da Vigência: 31 de dezembro de 2022.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**CONTRATO Nº 130/2022 DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022: prestação de serviço de
complementação no transporte escolar**

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ.

CONTRATADA: ORLANDO SILVA ARANHA RG: 02.755.570-49 SSP BA CPF: 249.740.135-72

ENDEREÇO: Rua Dr. Osvaldo Gouveia, nº96, Centro, IBICUÍ-BA

OBJETO: Contratação de execução de serviços complementação na condução de alunos da rede pública do município de Ibicuí/BA, BAMBÚ.

VALOR TOTAL: Atribui-se ao presente contrato o **valor mensal estimado em R\$ 4.118,40**, perfazendo um **valor global de R\$ R\$ 37.065,60 (trinta e sete mil, e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)**

Data da assinatura: 01 de abril de 2022.

Término da Vigência: 31 de dezembro de 2022.

Contratos



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

CONTRATOS MÉDICOS ABRIL- 2022

CONTRATO Nº127/2022 - VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2020

KAUÊ BARROS FIGUEIREDO, brasileiro(a), portador(a) do CPF n.º 032.205.045-66, inscrito(a) no conselho regional de medicina sob o n.º 37.861/BA, residente à Rua João Alves de Oliveira, 55 – Centro – Iitororó-BA.

OBJETO: Serviços de médico a ser executado no PSF/USF Marilélia Benício Santana.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão 3- Fundo Municipal de Saúde

Secretaria 08 – Secretaria de Saúde

Unidade 08.01 – Saúde

Projeto Atividade 2047- Incentivo Financeiro da APS

Elemento da Despesa- 33.90.36.0000- Outros Servs. de Terceiros- Pessoa Física

Fonte 02/14

Valor Global Estimado: R\$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais)

Valor Mensal Estimado: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Vigência: 01 de abril/2022 a 31 de dezembro de 2022.

Erratas



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro – Ibicuí

CEP: 45290-000

Telefone: 73 3272-2294

CNPJ: 13.857.701/0001-93

**ERRTA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2022**

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2022, conforme a tabela (s) abaixo:

OLIVEIRA CALÇADOS EIRELI – OLIVEIRA SPORTS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.583.084/0001-97, com endereço na Rua Eumerindo Dantas nº 29-A, Centro, na cidade de Iguai - BA CEP: 45.280-000

LEIA-SE: CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2022, conforme a tabela (s) abaixo:

OLIVEIRA CALÇADOS EIRELI – OLIVEIRA SPORTS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.583.084/0001-97, com endereço na Rua Eumerindo Dantas nº 29-A, Centro, na cidade de Iguai - BA CEP: 45.280-00

LOTE I- BOLAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bola de Futebol de Campo Oficial , com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada , confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UN	100	PENALTY	R\$ 166,35	R\$ 16.635,00
02	Bola de Futebol de Campo Oficial , com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matizada , confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UM	100	PENALTY	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00

03	Bola de Futsal juvenil , confeccionada em PVC, matizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando entre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UN	15	PENALTY	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
04	Bola de Futsal com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, confeccionada em PVC, matizada , miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UN	100	PENALTY	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00
05	Bola de Futsal Oficial , com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, confeccionada em PVC, matizada , miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UN	12	PENALTY	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00
06	Bola de Handebol Feminino Adulto , com 54 cm a 56 cm de circunferência, pesando entre 325 e 400 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada , confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UN	12	PENALTY	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00
07	Bola de Handebol Masculino Adulto com 58 cm a 60 cm de circunferência, pesando entre 425 e 475 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada , confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UN	12	PENALTY	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00
08	Bola de Voleibol Oficial confeccionada em PVC, matizada , contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição	UN	12	PENALTY	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00

LOTE II – VESTUÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	Jogo de fardamento esportivo para futsal composto de 10 calções, 10 camisetas (tecido de jacquard 100% poliéster, gola "O") e 12 pares de meias, tipo meia (65,5% poliamida, 20% algodão, 10,5% poliéster e 4% elastano) 2 camiseta para goleira, e 2 calça para goleira, em três cores, com logotipo da instituição enumeração na frente e numeração nas costas e no calção, (tamanhos 3P, 4M, 3G).	CONJ.	12		R\$ 1.189,01	R\$ 14.268,12
02	Jogo de fardamento esportivo masculino para futebol composto de 14 calções, 14 camisetas (tecido de jacquard 100% poliéster, gola "O") e 16 meias (65,5% poliamida, 20% algodão, 10,5% poliéster e 4% elastano) e 2 camisetas de goleiro, manga longa, com tecido poliéster e duas bermudas de goleiro, malha 67% poliéster e 33% algodão, em três cores, com numeração na frente e numeração nas costas no calção, (tamanhos 4M, 6G, 4GG).	CONJ.	12		R\$ 1.299,00	R\$ 15.588,00
03	CHUTEIRA , cor preta, em couro, com cadarço, costurada a máquina, com travas de borracha resistente, solado vulcanizado, costurado e presilhado no bico, internamente acolchoada, e com palmilha amortecedora, n. 39, 40, 41, 42 .	PAR	24		R\$ 169,00	R\$ 4.056,00
04	Colete em tecido , poliéster sem manga, com numeração nas costas de 1-20, tamanho único, com velcro nas laterais para adaptar ao tamanho, na cores variadas.	UN	1000		R\$ 17,90	R\$ 17.900,00
05	Meião profissional cores variadas, confeccionada em poliamida e algodão.	UN	200		R\$ 21,47	R\$ 4.294,00
06	Tênis para futsal confeccionado em material sintético, solado emborrachado, palmilha em EVA e fechamento em cadarço.	PAR	24		R\$ 157,33	R\$ 3.775,92

LOTE III - ACESSÓRIOS / DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bomba de Ar de Dupla Ação Com mangueira e três bicos Composição: 85% ABS (acrilonitrilabutadieno estireno), 14% Borracha e 1% Alumínio	UN	24	POKER	R\$ 36,50	R\$ 876,00
02	MEDALHA , em metal fundido, bronze , com espessura de 4 mm e diâmetro de 8 cm, suporte retangular com fita de 15 mm (cores azul e vermelho) ,duas faces com logomarca impressa em alto relevo e na outra face aplicação da logomarca em resina epoxi , impressão em policromia	UN	500	VITORIA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
03	MEDALHA , em metal fundido, ouro, com espessura de 4 mm e diâmetro de 8 cm, suporte retangular com fita de 15 mm (cores azul e vermelho) ,duas faces com logomarca impressa em alto relevo e na outra face aplicação da logomarca em resina epóxi , impressão em policromia	UM	1000	VITORIA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
04	MEDALHA , em metal fundido, prata , com espessura de 4 mm e diâmetro de 8 cm, suporte retangular com fita de 15 mm (cores azul e vermelho) ,duas faces com logomarca impressa em alto relevo e na outra face aplicação da logomarca em resina epóxi , impressão em policromia	UN	1000	VITORIA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
05	Caneleira confeccionada em polipropileno, enchimento em EVA e elástico com velcro.	UN	24	POKER	R\$ 19,00	R\$ 456,00
06	Apito profissional , material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas.	UN	24	POKER	R\$ 18,50	R\$ 444,00
07	Rede para futsal , par com fio 4 mm em nylon, 100% polietileno,tamanho aproximado	UN	12	REDESPORT	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00

	3,00m C x 2,00m A x 1,00m F					
08	Luvas para futsal tamanho G e M	PAR	06	POKER	R\$ 79,00	R\$ 474,00
09	Troféu com 28 cm de altura, com base quadrada em polímero na cor preta, plaqueta em latão para gravação	UN	24	VITORIA	R\$ 39,00	R\$ 936,00
10	Troféu com 38 cm de altura, com base quadrada em polímero na cor preta, plaqueta em latão para gravação	UN	24	VITORIA	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
11	Troféu com 45 cm de altura, com base quadrada em polímero na cor preta, plaqueta em latão para gravação	UN	24	VITORIA	R\$ 97,00	R\$ 2.328,00
12	Troféu com 60 cm de altura, com base quadrada em polímero na cor preta, plaqueta em latão para gravação	UN	24	VITORIA	R\$ 137,00	R\$ 3.288,00
13	Troféu com 99 cm de altura, com base quadrada em polímero na cor preta, plaqueta em latão para gravação	UN	12	VITORIA	R\$ 391,00	R\$ 4.692,00
14	REDE , para esporte, de futebol de campo, oficial, dimensões 2500 x 7500 mm, fio 02.	UN	12	REDESPORT	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
15	REDE , para esporte, de futebol de campo, oficial, dimensões 2500 x 7500 mm, fio 04	UN	12	REDESPORT	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00
16	REDE , para esporte, de futebol de campo, europeu, comprimento 7,5m, fio grosso	UN	12	REDESPORT	R\$ 771,00	R\$ 9.252,00
17	LUVA, para goleiro , de futebol de campo, em algodão e poliéster, costurado com nylon, tamanho G	UN	12	POKER	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
18	CONE , pequeno, material plástico flexível, para demarcação e treinamento esportivo, com 23 cm de altura	UN	200	SCALIBUR	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

19	DISCO PARA MARCAÇÃO, material plástico flexível, para demarcação e treinamento esportivo.	UN	200	SCALIBUR	R\$ 5,01	1.002,00
----	---	----	-----	----------	----------	----------

Ibicuí-Bahia, 12 de maio de 2022.

ALFREDO RUY SANTOS COSTA
PREGOEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES